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Coordinador de 
Carrera ✓ Mon, 19/08/2024 Mon, 19/08/2024 1 HÁBILES ✓ Mon, 2/09/2024 Mon, 2/09/2024 1 HÁBILES Mon, 2/09/2024 Mon, 2/09/2024 1 HÁBILES

Comisión 
Académica ✓ Mon, 19/08/2024 Mon, 19/08/2024 1 HÁBILES ✓ Mon, 2/09/2024 Mon, 2/09/2024 1 HÁBILES Tue, 3/09/2024 Tue, 3/09/2024 1 HÁBILES

Consejo Directivo ✓ Tue, 20/08/2024 Tue, 20/08/2024 1 HÁBILES ✓ Tue, 3/09/2024 Tue, 3/09/2024 1 HÁBILES Wed, 4/09/2024 Wed, 4/09/2024 1 HÁBILES

Coordinador de 
Carrera ✓ Wed, 21/08/2024 Wed, 21/08/2024 1 HÁBILES ✓ Wed, 4/09/2024 Wed, 4/09/2024 1 HÁBILES Thu, 5/09/2024 Thu, 5/09/2024 1 HÁBILES

Docentes de la 
asignatura según 
distributivo

✓ Wed, 25/09/2024 Thu, 26/09/2024 2 HÁBILES ✓ Mon, 2/09/2024 Wed, 4/09/2024 3 HÁBILES Mon, 2/09/2024 Wed, 4/09/2024 3 HÁBILES

Equipo Académico ✓ Wed, 25/09/2024 Fri, 27/09/2024 3 HÁBILES ✓ Thu, 5/09/2024 Tue, 10/09/2024 4 HÁBILES Thu, 5/09/2024 Tue, 10/09/2024 4 HÁBILES

Docentes de la 
asignatura según 
distributivo

✓ Thu, 26/09/2024 Mon, 30/09/2024 3 HÁBILES ✓ Wed, 11/09/2024 Wed, 11/09/2024 1 HÁBILES Wed, 11/09/2024 Wed, 11/09/2024 1 HÁBILES

Equipo Académico ✓ Thu, 26/09/2024 Mon, 30/09/2024 3 HÁBILES ✓ Thu, 12/09/2024 Thu, 12/09/2024 1 HÁBILES Thu, 12/09/2024 Thu, 12/09/2024 1 HÁBILES
Docente de la 
asignatura según 
distributivo

✓ Tue, 1/10/2024 Fri, 4/10/2024 4 HÁBILES ✓ Fri, 13/09/2024 Fri, 4/10/2024 16 HÁBILES ✓ Tue, 1/10/2024 Fri, 4/10/2024 4 HÁBILES

Equipo Académico ✓ Tue, 1/10/2024 Tue, 8/10/2024 6 HÁBILES ✓ Fri, 13/09/2024 Tue, 8/10/2024 18 HÁBILES ✓ Tue, 1/10/2024 Tue, 8/10/2024 6 HÁBILES

Docente de la 
asignatura según 
distributivo

✓ Wed, 2/10/2024 Wed, 9/10/2024 6 HÁBILES ✓ Mon, 16/09/2024 Wed, 9/10/2024 18 HÁBILES ✓ Wed, 2/10/2024 Wed, 9/10/2024 6 HÁBILES

Equipo Académico ✓ Wed, 2/10/2024 Thu, 10/10/2024 7 HÁBILES ✓ Mon, 16/09/2024 Thu, 10/10/2024 19 HÁBILES ✓ Wed, 2/10/2024 Thu, 10/10/2024 7 HÁBILES

Docente de la 
asignatura según 
distributivo

✓ Mon, 2/09/2024 Fri, 4/10/2024 25 HÁBILES ✓ Tue, 1/10/2024 Fri, 4/10/2024 4 HÁBILES

Docente de la 
asignatura según 
distributivo

✓ Mon, 2/09/2024 Fri, 4/10/2024 25 HÁBILES ✓ Tue, 1/10/2024 Fri, 4/10/2024 4 HÁBILES
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Equipo Académico ✓ Sun, 6/10/2024 Wed, 9/10/2024 4 HÁBILES ✓ Sun, 6/10/2024 Wed, 9/10/2024 4 HÁBILES ✓ Sun, 6/10/2024 Wed, 9/10/2024 4 HÁBILES

Direccion de TIC`s ✓ Mon, 7/10/2024 Tue, 8/10/2024 2 HÁBILES ✓ Mon, 7/10/2024 Tue, 8/10/2024 2 HÁBILES ✓ Mon, 7/10/2024 Tue, 8/10/2024 2 HÁBILES

➜ Mon, 14/10/2024 Fri, 21/02/2025 131 TODOS ➜ Mon, 14/10/2024 Fri, 14/02/2025 124 TODOS ➜ Mon, 14/10/2024 Fri, 14/02/2025 124 TODOS

Equipo académico Mon, 24/02/2025 Wed, 26/02/2025 3 HÁBILES Mon, 17/02/2025 Wed, 19/02/2025 3 HÁBILES Mon, 17/02/2025 Wed, 19/02/2025 3 HÁBILES

Coordinador de 
carrera Thu, 27/02/2025 Fri, 28/02/2025 2 HÁBILES Thu, 20/02/2025 Fri, 21/02/2025 2 HÁBILES Thu, 20/02/2025 Fri, 21/02/2025 2 HÁBILES

VERSIÓN FECHA

1 Tue, 13/08/2024

2 Fri, 20/09/2024

FUENTE : CALENDARIO ACADÉMICO INSTITUCIONAL

- Se actualizaron las fechas de la actividad del personal titular
- Se agrega la columna "PERSONAL ACADÉMICO OCASIONAL" en virtud de que el personal académico ocasional inicia labores el 01 de octubre de 2024

Una vez finalizada la actualización del programa analítico o sílabo por parte del docente, la comisión puede proceder a la revisión del documento, 
independientemente de la fecha de inicio establecida para tal fin. Así mismo una vez finalizada la revisión por parte de la comisión, si existen observaciones que el 
docente deba solucionar, podrá ejecutar esta actividad independientemente de la fecha de inicio. En cualquiera de los dos casos se respetarán las fechas de 
finalización de dichas actividades.

Si no es necesario actualizar el programa analítco puede comenzar con la etapa de "ACTUALIZACIÓN,REVISIÓN Y APROBACIÓN DE SÍLABOS", 
independientemente de las fechas de inicio establecidas, pero considerando que las fechas de finalización deben ser respetadas.

Seleccionar a los mejores estudiantes del periodo anterior 
para que realicen el seguimiento al sílabo (enviar manual 
de usuario para uso del módulo en el SIUTMACH)
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Elaborar guías de estudio de aprendizaje

Virtualización de recursos de aprendizaje

PERSONAL ACADÉMICO OCASIONAL
TODAS LAS CARRERAS EXCEPTO MEDICINA TIPO

DE DÍAS

DIRECCIÓN ACADÉMICA | UNIDAD DE GESTIÓN CURRICULAR

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES PARA LA ACTUALIZACIÓN, REVISIÓN Y APROBACIÓN DE 
DOCUMENTOS DE PLANIFICACIÓN CURRICULAR

PERIODO ACADÉMICO 2024 - 2
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DE DÍAS

PERSONAL ACADÉMICO TITULAR
TODAS LAS CARRERAS EXCEPTO MEDICINAACTIVIDAD

PERSONAL ACADÉMICO TITULAR Y OCASIONAL
CARRERA DE MEDICINA TIPO

DE DÍAS

Remitir el listado de integrantes que conformarán el 
Equipo Académico de la carrera a la Comisión Académica 
Analizar la idoneidad de los equipos académicos de las 
carreras y remitir informe académico a Consejo Directivo 
Aprobar los Equipos Académicos de las carreras y remitir 
resolución a los Coordinadores de Carrera
Registrar a los integrantes del Equipo Académico en el 
Sistema Informático de la Universidad Técnica de Machala 
(SIUTMACH)
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Ingresar o actualizar los programas analíticos en el 
SIUTMACH de ser necesario en el periodo académico 
actual.
Revisar la estructura y consistencia interna del programa 
analítico y generar observaciones al docente responsable 
de la asignatura

Implementar las observaciones sugeridas por el Equipo 
Académico

Verificar y aceptar las observaciones sugeridas

Actualizar los sílabos en el SIUTMACH

(Docente responsable de la asignatura según 
distributivo)
Realizar avance académico de los contenidos de las 
asignaturas

(Estudiantes responsables del seguimiento al sílabo)
Realizar seguimiento al sílabo (cumplimiento de 
contenidos, objetivos y resultados planificados)

(Coordinación de carrera, autoridades académicas y 
equipo académico)
Monitorear el progreso del seguimiento al silabo haciendo 
uso de los reportes pertinentes y tomar acciones en caso 
de que no se esté ejecutando el seguimiento
Remitir "INFORME FINAL DE RECOMENDACIONES 
REFERENTE A LA ACTUALIZACIÓN, REVISIÓN, 
APROBACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS SÍLABOS" al 
Coordinador de Carrera (use los reportes pertinentes del 
sistema)
Implementar acciones pertinentes de acuerdo a los 
informes finales de recomendaciones para el siguiente 
periodo académico
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Verificar y aceptar las observaciones sugeridas

Revisar la estructura y consistencia interna del sílabo y 
generar observaciones al docente responsable de la 
asignatura

Implementar las observaciones sugeridas por el Equipo 
Académico

Remitir al Coordinador de Carrera el "INFORME FINAL 
DE RECOMENDACIONES PARA MEJORAR LA 
ELABORACIÓN DE LOS PROGRAMAS ANALÍTICOS Y 
SÍLABOS"


